

**Lotul nr. 1 Lucrări de reparații a trei
bucătării (gradinită) LT Waldorf**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a 3 bucatarii la gradinita

Valoarea de deviz 223 675,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Prima incapere				
		1.1. Lucrari de demontari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	12,000	93,06 90,81	1 116,78 1 089,78
2	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare pereti	m2	30,000	127,32 125,74	3 819,59 3 772,34
3	RpSA01A apl	Demontarea tevii de apa	m	22,000	26,78 26,78	589,14 589,14
4	RpSA01A apl	Demontarea tevii de canalizare	m	5,000	26,78 26,78	133,89 133,89
5	RpCJ35C apl	Demontarea bucatariei	m2	9,000	27,39 25,62	246,52 230,54
		Total Lucrari de demontari Inclusiv salariu				5 905,92 5 815,69
		1.2. Lucrari interioare				
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	12,000	147,04 81,50	1 764,50 978,02
7	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 100 x 100 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	12,000	656,76 161,84	7 881,15 1 942,05
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,000	6,84 3,49	171,07 87,32
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	25,000	215,07 178,14	5 376,69 4 453,45

1	2	3	4	5	6	7
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	25,000	38,19 23,29	954,79 582,15
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	25,000	74,71 64,04	1 867,63 1 600,91
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	25,000	6,84 3,49	171,07 87,32
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din faianta: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (jumatare din perete) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	15,000	905,14 337,65	13 577,12 5 064,70
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,000	93,57 64,04	2 339,16 1 600,91
15	RpSA29A	Montarea tevii din material plastic pentru apa	m	20,000	124,58 64,04	2 491,69 1 280,73
16	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,045	m	5,000	126,04 81,50	630,21 407,50
17	RpSF05A apl	Montarea bucatariei noi	h-om	6,000	116,43 116,43	698,58 698,58
18	RpSF05B apl	Montarea masinei de spalate vase	h-om	1,000	116,43 116,43	116,43 116,43
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				38 040,09 18 900,07
		Total Prima incapere Inclusiv salariu				43 946,01 24 715,76
		2. A doua incapere				
		2.1. Lucrari de demontari				
19	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	12,000	93,06 90,81	1 116,78 1 089,78
20	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare pereti	m2	30,000	127,32 125,74	3 819,59 3 772,34
21	RpSA01A apl	Demontarea tevii de apa	m	22,000	26,78 26,78	589,14 589,14
22	RpSA01A apl	Demontarea tevii de canalizare	m	5,000	26,78 26,78	133,89 133,89
23	RpCJ35C apl	Demontarea bucatariei	m2	9,000	27,39 25,62	246,52 230,54

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de demontari Inclusiv salariu				5 905,92 5 815,69
		2.2. Lucrari interioare				
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	12,000	147,04 81,50	1 764,50 978,02
25	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 100 x 100 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	12,000	656,76 161,84	7 881,15 1 942,05
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,000	6,84 3,49	171,07 87,32
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	25,000	215,07 178,14	5 376,69 4 453,45
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	25,000	38,19 23,29	954,79 582,15
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	25,000	74,71 64,04	1 867,63 1 600,91
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	25,000	6,84 3,49	171,07 87,32
31	CI21A	Placarea peretilor cu placi din faianta: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (jumatae din perete) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	15,000	905,14 337,65	13 577,12 5 064,70
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,000	93,57 64,04	2 339,16 1 600,91
33	RpSA29A	Montarea tevii din material plastic pentru apa	m	20,000	124,58 64,04	2 491,69 1 280,73
34	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,045	m	5,000	126,04 81,50	630,21 407,50
35	RpSF05A apl	Montarea bucatariei noi	m	6,000	116,43 116,43	698,58 698,58
36	RpSF05B apl	Montarea masinei de spalat vase	m	1,000	116,43 116,43	116,43 116,43
		Total Lucrari interioare				38 040,09

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				18 900,07
		Total A doua incapere Inclusiv salariu				43 946,01 24 715,76
		3. A treia incapere				
		3.1. Lucrari de demontari				
37	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	12,000	93,06 90,81	1 116,78 1 089,78
38	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare pereti	m2	30,000	127,32 125,74	3 819,59 3 772,34
39	RpSA01A apl	Demontarea tevii de apa	m	22,000	26,78 26,78	589,14 589,14
40	RpSA01A apl	Demontarea tevii de canalizare	m	5,000	26,78 26,78	133,89 133,89
41	RpCJ35C apl	Demontarea bucatariei	m2	9,000	27,39 25,62	246,52 230,54
		Total Lucrari de demontari Inclusiv salariu				5 905,92 5 815,69
		3.2. Lucrari interioare				
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	12,000	147,04 81,50	1 764,50 978,02
43	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 100 x 100 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	12,000	656,76 161,84	7 881,15 1 942,05
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,000	6,84 3,49	171,07 87,32
45	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	25,000	215,07 178,14	5 376,69 4 453,45
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	25,000	38,19 23,29	954,79 582,15
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	25,000	74,71 64,04	1 867,63 1 600,91
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	25,000	6,84 3,49	171,07 87,32
49	CI21A	Placarea peretilor cu placi din faianta: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (jumătate din perete) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	15,000	905,14 337,65	13 577,12 5 064,70

1	2	3	4	5	6	7
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,000	93,57 64,04	2 339,16 1 600,91
51	RpSA29A	Montarea tevii din material plastic pentru apa	m	20,000	124,58 64,04	2 491,69 1 280,73
52	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,045	m	5,000	126,04 81,50	630,21 407,50
53	RpSF05A apl	Montarea bucatariei noi	h-om	6,000	116,43 116,43	698,58 698,58
54	RpSF05B apl	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	h-om	1,000	116,43 116,43	116,43 116,43
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				38 040,09 18 900,07
		Total A treia incapere Inclusiv salariu				43 946,01 24 715,76

		Total	lei	131 838,03
		Asigurare sociala	24,00 %	17 795,35
		Total	100,00 +	149 633,38
		Transport	7,00 %	3 943,16
		Total	100,00 +	153 576,54
		Cheltuieli de regie	14,50 %	22 268,60
		Total	100,00 +	175 845,14
		Beneficiu	6,00 %	10 550,71
		Total	100,00 +	186 395,85
		TVA	20,00 %	37 279,17
		223 675,02		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		74 147,28		

**Lotul nr. 1 Lucrări de reparații a trei
bucătării (gradinită) LT Waldorf**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a 3 bucatarii la gradinita**

Valoarea de deviz 223 675,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	66,570	116,43	7 750,77
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	33,750	116,43	3 929,52
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	114,750	116,43	13 360,35
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	71,640	116,43	8 341,05
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,040	116,43	1 634,67
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	83,130	116,43	9 678,81
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	45,750	116,43	5 326,65
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	76,710	116,43	8 931,36
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	130,500	116,43	15 194,10
		Total manopera				74 147,28

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,512	550,00	831,60
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,750	35,00	131,25
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	727,200	0,20	145,44
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,200	128,00	153,60
5.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,282	35,00	9,87
6.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,063	150,00	9,45
7.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,156	19,00	2,97
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	22,500	20,00	450,00
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	30,000	50,00	1 500,00
10.	24302261000001	Fuga	kg	40,632	80,00	3 250,56
11.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	11,250	26,00	292,50
12.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	199,980	26,00	5 199,48
13.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d-50mm	m	16,146	40,00	645,84
14.	2521216717050	Teava din material plastic	m	61,200	32,00	1 958,40
15.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	7,200	5,00	36,00
16.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	11,400	5,00	57,00
17.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	60,000	20,00	1 200,00
18.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	82,500	10,00	825,00
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	468,000	3,00	1 404,00
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,500	4,00	18,00
21.	2653102100831	Amestec uscat	kg	535,500	4,00	2 142,00
22.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	79,116	10,00	791,16
23.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	37,452	400,00	14 980,80
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,792	0,00	0,00
25.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	90,900	10,00	909,00

26.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	15,453	400,00	6 181,20
27.	26701122020511	Placi din faianta	m2	30,906	400,00	12 362,40
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	37,500	15,00	562,50
29.	3220137315778	Decapant	kg	0,480	54,00	25,92
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,121	20,00	162,42
31.	4100126202818	Apa	m3	2,001	20,00	40,02
32.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,500	7,00	52,50
33.	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,396	0,00	0,00
Total materiale de constructii						56 330,88

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,555	25,00	88,89
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,836	110,00	201,96
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,544	100,00	854,40
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,461	20,00	29,22
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,268	25,00	56,70
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,285	32,00	105,12
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,432	20,00	8,64
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,747	20,00	14,94
Total utilaje de constructii						1 359,87

Total	lei	131 838,03
Asigurare sociala	24,00 %	17 795,35
Total	100,00 +	149 633,38
Transport	7,00 %	3 943,16
Total	100,00 +	153 576,54
Cheltuieli de regie	14,50 %	22 268,60
Total	100,00 +	175 845,14
Beneficiu	6,00 %	10 550,71
Total	100,00 +	186 395,85
TVA	20,00 %	37 279,17

Total deviz:

223 675,0

2

**Lotul nr. 1 Lucrări de reparații a trei bucătării
(gradiniță) LT Waldorf**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Prima incapere				
		1.1. Lucrari de demontari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			93,06
						90,81
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	116,43	45,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	116,43	45,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
2	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare pereti	m2			127,32
						125,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	116,43	62,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	116,43	62,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	20,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
3	RpSA01A apl	Demontarea tevii de apa	m			26,78
						26,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	116,43	26,78
4	RpSA01A apl	Demontarea tevii de canalizare	m			26,78
						26,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	116,43	26,78
5	RpCJ35C apl	Demontarea bucatariei	m2			27,39
						25,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	116,43	12,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	116,43	12,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0700	20,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.2. Lucrari interioare				
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			147,04
						81,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	116,43	69,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	116,43	11,64
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	550,00	23,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
7	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 100 x 100 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			656,76
						161,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3900	116,43	161,84
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	400,00	416,13

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	10,00	25,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,5800	80,00	46,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	100,00	0,90
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0070	20,00	0,14
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,84 3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			215,07 178,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	116,43	178,14
	2653102100831	Ameztec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			38,19 23,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	116,43	23,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			74,71 64,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	116,43	52,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	116,43	11,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,84 3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din faianta: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (jumatare din perete) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			905,14 337,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	116,43	337,65
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	400,00	412,08
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	26,00	115,54
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	80,00	34,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	100,00	2,53
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	20,00	0,22
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	32,00	2,34
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			93,57 64,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	116,43	64,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	35,00	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
15	RpSA29A	Montarea tevii din material plastic pentru apa	m			124,58 64,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	116,43	64,04
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	32,00	32,64
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	5,00	0,60
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	5,00	0,95

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	20,00	20,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	54,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	128,00	2,56
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	110,00	3,37
16	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,045	m			126,04 81,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	116,43	81,50
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d-50mm	m	1,0300	40,00	43,06
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	19,00	0,20
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0040	150,00	0,63
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	35,00	0,66
17	RpSF05A apl	Montarea bucatariei noi	h-om			116,43 116,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	116,43	116,43
18	RpSF05B apl	Montarea masinei de spalat vase	h-om			116,43 116,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	116,43	116,43
		2. A doua incapere				
		2.1. Lucrari de demontari				
19	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			93,06 90,81
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	116,43	45,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	116,43	45,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
20	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare pereti	m2			127,32 125,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	116,43	62,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	116,43	62,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	20,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
21	RpSA01A apl	Demontarea tevii de apa	m			26,78 26,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	116,43	26,78
22	RpSA01A apl	Demontarea tevii de canalizare	m			26,78 26,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	116,43	26,78
23	RpCJ35C apl	Demontarea bucatariei	m2			27,39 25,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	116,43	12,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	116,43	12,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0700	20,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		2.2. Lucrari interioare				
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			147,04 81,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	116,43	69,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	116,43	11,64
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	550,00	23,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
25	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica,	m2			656,76

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 100 x 100 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01				161,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3900	116,43	161,84
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	400,00	416,13
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	10,00	25,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,5800	80,00	46,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	100,00	0,90
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0070	20,00	0,14
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			6,84
						3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			215,07
						178,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	116,43	178,14
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			38,19
						23,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	116,43	23,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			74,71
						64,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	116,43	52,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	116,43	11,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,84
						3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
31	CI21A	Placarea peretilor cu placi din faianta: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (jumata de perete) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			905,14
						337,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	116,43	337,65
	26701122020511	Placi din faianta	m2	1,0200	400,00	412,08
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	26,00	115,54
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	80,00	34,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	100,00	2,53
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	20,00	0,22
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	32,00	2,34
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			93,57
						64,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	116,43	64,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	35,00	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
33	RpSA29A	Montarea tevii din material plastic pentru apa	m			124,58

1	2	3	4	5	6	7
						64,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	116,43	64,04
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	32,00	32,64
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	5,00	0,60
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	5,00	0,95
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	20,00	20,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	54,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	128,00	2,56
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	110,00	3,37
34	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,045	m			126,04
						81,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	116,43	81,50
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d-50mm	m	1,0300	40,00	43,06
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	19,00	0,20
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0040	150,00	0,63
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	35,00	0,66
35	RpSF05A apl	Montarea bucatariei noi	m			116,43
						116,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	116,43	116,43
36	RpSF05B apl	Montarea masinei de spalat vase	m			116,43
						116,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	116,43	116,43
		3. A treia incapere				
		3.1. Lucrari de demontari				
37	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			93,06
						90,81
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	116,43	45,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	116,43	45,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
38	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare pereti	m2			127,32
						125,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	116,43	62,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	116,43	62,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	20,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
39	RpSA01A apl	Demontarea tevii de apa	m			26,78
						26,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	116,43	26,78
40	RpSA01A apl	Demontarea tevii de canalizare	m			26,78
						26,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	116,43	26,78
41	RpCJ35C apl	Demontarea bucatariei	m2			27,39
						25,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	116,43	12,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	116,43	12,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0700	20,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		3.2. Lucrari interioare				
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			147,04
						81,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	116,43	69,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	116,43	11,64
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	550,00	23,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
43	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 100 x 100 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			656,76 161,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3900	116,43	161,84
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	400,00	416,13
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	10,00	25,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,5800	80,00	46,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	100,00	0,90
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0070	20,00	0,14
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,84 3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
45	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			215,07 178,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	116,43	178,14
	2653102100831	Ameztec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			38,19 23,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	116,43	23,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			74,71 64,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	116,43	52,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	116,43	11,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,84 3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
49	CI21A	Placarea peretilor cu placi din faianta: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (jumatare din perete) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			905,14 337,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	116,43	337,65
	26701122020511	Placi din faianta	m2	1,0200	400,00	412,08
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	26,00	115,54
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	80,00	34,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	100,00	2,53
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	20,00	0,22
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	32,00	2,34
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			93,57 64,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	116,43	64,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	35,00	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
51	RpSA29A	Montarea tevii din material plastic pentru apa	m			124,58
						64,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	116,43	64,04
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	32,00	32,64
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	5,00	0,60
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	5,00	0,95
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	20,00	20,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	54,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	128,00	2,56
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	110,00	3,37
52	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,045	m			126,04
						81,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	116,43	81,50
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d-50mm	m	1,0300	40,00	43,06
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	19,00	0,20
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0040	150,00	0,63
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	35,00	0,66
53	RpSF05A apl	Montarea bucatariei noi	h-om			116,43
						116,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	116,43	116,43
54	RpSF05B apl	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	h-om			116,43
						116,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	116,43	116,43